
 

 
Komisja Krajowa  

 

w obronie najuboższych 
 

Komisja Krajowa NSZZ “Solidarność” protestuje przeciwko rozwiązaniom zapisanym  
w ustawach związanych z realizacją ustaw budżetowych. – To przenoszenie skutków 
złego zarządzania budżetem na osoby najuboższe – alarmują związkowcy. 

Chodzi o projekty ustaw przesłanych do zaopiniowania związkowi. Zakładają one m. in. 
zamrożenie wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej, podniesienie akcyzy na oleje 
napędowe, zmniejszenie dofinansowania wynagrodzeń pracowników ze środków PFRON 
oraz zamrożenie podstawy naliczania zakładowych funduszy świadczeń socjalnych na 
poziomie 2010 roku. – Te rozwiązania godzą w sposób zasadniczy w sprawy pracownicze. 
W debacie publicznej w ostatnich dniach ciągle się pyta i zastanawia: gidze ciąć? My 
chcemy odwrócić sytuacje, inaczej na to spojrzeć. Chcemy chronić najsłabszych, 
najuboższych – mówił podczas obrad Henryk Nakonieczny, członek prezydium Komisji 
Krajowej. 

Komisja Krajowa przyjęła dziś stanowisko w tej sprawie. - Zdecydowanie sprzeciwiamy się 
przenoszeniu skutków złego zarządzania budżetem na najsłabsze grupy społeczne – 
osoby niepełnosprawne, bezrobotne, najmniej zarabiające. To właśnie ci ludzie będą 
ofiarami błędnych decyzji proponowanych przez rząd. (...)  Oczekujemy natomiast pilnych 
działań mających na celu poprawę sytuacji materialnej grup społecznych najgorzej 
sytuowanych – napisano w stanowisku.  

Dokument zawiera postulaty związku, których zrealizowanie poprawi sytuację ludzi 
najuboższych. Wśród nich m. in. wzrost kwot progów dochodowych uprawniających do 
pomocy socjalnej oraz świadczeń rodzinnych, a także zwiększenie wysokości tych 
świadczeń, ograniczenie radykalnych podwyżek cen paliw, energii elektrycznej i gazu, 
uwolnienia środków funduszu pracy na aktywne formy aktywizacji zawodowej oraz wzrost 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 2012 r. w wysokości zgodnej z zapisami 
paktu o przedsiębiorstwie państwowym. 

Komisja Krajowa zdecydowała dziś również o wystosowaniu listu do prezydenta 
Bronisława Komorowskiego. Związkowcy zaapelują w nim o wsparcie głowy państwa  
i patronat nad okrągłym stołem w sprawie pakietu klimatyczno-energetycznego.  
W czerwcu wolę stworzenia wspólnego zespołu rządowo-związkowego zadeklarował 
premier Donald Tusk. Od tego czasu, pomimo wielu prób ze strony NSZZ “Solidarność”, 
nie doszło do żadnego spotkanie w tej sprawie. Członkowie Komisji Krajowej chcą dzięki 
zaangażowaniu prezydenta wypracować konsensus i znaleźć rozwiązania, które pozwolą 
zapobiec negatywnym skutkom pakietu klimatyczno-energetycznego.  

Związkowcy zajęli się dziś również omówieniem sytuacji w poszczególnych branżach, 
regionach i zakładach pracy. Omawiano m. in. sytuację w sanepidach, służbie zdrowia  
i fabryce Ursus w Warszawie.  
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